
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„Nad Sokolovnou 616 a Česká 617 - provozování 
kamerových systémů“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších 

Obj ednatel: 
S-1% dlo: 
zastoupené : 

ve věcech smluvních: 

ve 'íšcech technických 

IČ:ˇ 
DIC: 
bankovní =-: ení: 
(dále jen j=f;-nždı1ate1“)

a 

Provozovatel: 
se sídlem: 
zastoupen. 4:.: 
IČ : 

DIČ: 
bankovní spojení: 

předpisů 

I. Smluvní strany 

STATUTÁRWÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
panem Ing. Jaroslavem Schejbalem, vedoucím odboru 
majetkové Správy a sportu 
paní  referentem oddělení technické správy 
budov 
00262978 
CZ00262978 

SferiaNET.CZ s.r.o_ 
Nad Okrouhlíkem 2365/ 17, Praha 8-Libeň, 182 00 Praha 8 
panem Petrem Pavlatou, jednatelem 
27276864 » 

CZ27276864 

vedený u Městského Soudu V Praze, spisová Značka C 133912 
(dále jen ,,Provozovatel“) 

II. Předmět a místo plnění 
1) Touto smlouvou se provozovatel zavazuje k provozování Zajištění přenosu dat Z 

kamerových systémů (dále jen KS) umístěných ve společných prostorech domů Nad 
Sokolovnou 616 a Česká 617 a objednatel se zavazuje k Zap žcení ceny za jeho provádění, 
a to za podmínek smluvených níže. 

2) Předmětem této Smlouvy je dále Stanovení práv a povinností smluvních stran při zajištění 
přenosu dat Z KS (dále jen provozování) v souladu se Zákonem č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů a nařízením (EU) 2016/679 O 
ochraně osobních údajů (tzv. GDPR). Systém tvoří kamery on-line snímající obraz ve 
společných prostorách (chodby a Schodiště). Touto činností dochází ke zpracování 
osobních údajů zaznamenaných tímto KS. 

3) Kategoriemi zpracovávaných osobních údajů jsou podoba, chování a veškeré další vizuální 
prvky zaznamenané KS, na jejichž základě může být subjekt identifikován. Kategoriemi 

1



subjektů údajů, jejichž osobní údaje jsou KS Zaznamenávány, jsou zejména obyvatelé 
domu a jejich návštěvy. 

4) Místo plnění: bytové domy Nad Sokolovnou čp. 616 a Česká čp. 617, Liberec XXV- 
Vesec. 

III. Vymezení postavçnígtran a účel s_ı_nlouvy_ 

l) Statutární město Liberec prohlašuje, že je vlastníkem KS. 

2) KS je provozován na základě této smlouvy a provozovatel se ke dni její účinnosti Stává 
spravujícím orgánem osobních údajů Zaznamenaných a zpracovaných KS. Zaznamenané 
osobní údaje jsou ukládány na uložiště ve vlastnictví statutárního města Liberec 
nacházející se V rozvodnách (chodlby l. NP) domů Nad Sokolovnou 616 a Česká 617. 

3) Provozovatel se zavazuje, že poskytne Zaznamenané osobní údaje Z KS pro potřeby 
policie ČR V případě, že dojde k poškození majetku, či jiné trestné činnosti ve společných 
prostorech domů. 

4) Provozovatel vystupuje pro Policii ČR jako spravující orgán osobních údajů 
zaznamenaných a zpracovaných KS po dobu platnosti této smlouvy. Policie ČR využije 
osobní údaje Zaznamenané KS a Samostatně zpracuje za účelem plnění úkolů stanovených 
právním předpisem. 

5) Účelem plnění smlouvy ze strany provozovatele je možnost využívání všech jeho 
technologických funkcí, včetně nepřetržitého a zabezpečeného automatického 
~“›=“›bních údajů Zaznamenaných kamerami na uložiště. 

Ť/Ĺ. Práva a ppvinnosti smluvníchstran 

1) Provozovatel prohlašuje, že veškeré finanční náklady související s provozováním 
kamerového systému a zpracováním osobních údajů Zaznamenaných kamerovým 
systémem jsou zcela pokryty plněním ̌ vˇyplývajícim Z této smlouvy. 

2) Provozovatel se zavazuje: 

a) plnit povinnosti vyplývající Z právních předpisů, Zejména přijmout opatření k 
zabránění přístupu neoprávněných osob k osobním údajům uloženým na nosičích 
informací V jeho moci tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nahlížení, 
pozměňování, vytváření, kopírování, přenosu nebo výmazu záznamů obsahujících 
osobní údaj e. 

b) ohlašovat objednateli případy porušení Zabezpečení osobních údajů, 

3) Provozovatel určí vnitřním předpisem okıˇuh osob oprávněných k přístupu k osobní in-1 
údajům Zaznamenaným kamerovým systémem, včetně dílčích uživatelských oprávnění 
jednotlivých osob. 

4) Provozovatel se zavazuje prostřednictvím své kontaktní osoby předat kontaktní osobě 
objednatele Seznam uživatelských jmen osob, včetně jejich dílčích uživatelských 
oprávnění, oprávněných k přístupu k osobním údajům zaznamenaným kamerovým 
systémem v pseudonynzfízované podobě, Z níž nebude zřejmá konkrétní identifikace 
těchto osob. 

5) Provozovatel jakožto Zpracovatel osobních údajů přijme veškerá opatření k zabránění 
přístupu neoprávněných osob k osobním údajům či k zabránění jakéhokoliv 
neoprávněného zpracování osobních údajů a zajistí, aby se osoby, které budou v 
souvislosti S činnostmi v KS v nezbytném rozsahu oprávněny zpracovávat osobní údaj e, 
zavázaly k povirmosti mlčenlivosti.

z



Objednatel jmenuje paní a pana pověřenými 
osobami, kterým poskytne provozovatel, v případě poškozování majetku objednatele, 
osobní údaje Z KS. 
Provozovatel: 

a) zajistí bezpečnost a Spolehlivost informačního systému, prostřednictvím něhož 
dochází k zaznamenání osobních údajů Z kamerového systému a k ukládání osobních 
údajů na úložiště, 

b) V mezích výkonu své činnosti přijme taková organizační a technická opatření, aby 
zajistil úroveň zabezpečení osobních údajů odpovídající povaze, rozsahu, okolnostem, 
účelu a riziku daného Zpracování, 

c) zajistí, aby doba uchování osobních údajů zaznamenaných kamerových systémem 
nepřesáhla časový limit maximálně přípustný pro naphıěni účelu provozování 
kamerového systému, tj. maximálně 30 dní, 

d) je povinen do druhého dne nahlásit objednateli a závadu nebo nefunkčnost přenosu z 
KS 

e) bez zbytečného odkladu oznámí objednateli případné porušení zabezpečení osobních 
údajů, 

Í) na základě předaného Seznamu uživatelských jmen bezodkladně v,,= generuje 
uživatelské přístupy a vstupní hesla pro osoby oprávněné k přístupu k osobním 
údajťun zaznamenaným kamerovým systémem, přičemž zároveň vygeneruje jeden 
(první) uživatelský přístup S vyšším stupněm oprávnění umožňující Zároveň přístup k 
Záznamům O operacích, které vzniknou v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
obsažených v záznamech Z kamerového Systému oprávněnými osobami, tyto 
Vygenerované uživatelské přístupy a vstupní hesla následně předá kontaktní. osobě, 
prohlašuje, že po nutné úpravě tento KS bude umožňovat pořizování logů V rozsahu: 
uživatelské jméno, datum a čas operace, typ zpracování (uložení záznamu, Zpětné 
nahlížení), určení přehledové kamery a konkrétní video-sekvence kamerového 
záznamu (včetně délky), jehož se operace týkala, 

h) se zavazuje tyto logy uchovávat po dobu 3 let, v odůvodněných případech (například 
Soudní spory a vyšetřování) 10 let. 

Objednatel se zavazuje umožnit provozovateli přístup k těm Součástem kamerového 
Systému, které jsou u něj umístěny, pokud je takový přístup nezbytně nutný pro plnění 
povinností. 

Každá Strana dohody bezodkladně písemně oznámí dalším stranám dohody jakoukoliv 
změnu mající podstatný vliv na práva a povinnosti dohodou upravené, zejména týkající 
se postavení stran dohody ve vztahu k osobním údajům zaznamenaným a 
zpracovávaným kamerovým sy stémem. 

II III 0(B ıııs V Termín 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou S výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
2) Zahájení díla: po nabytí účinnosti smlouvy vložením do registru smluv. 

VI. Pracoviště 

l) Provozovatel prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že je obeznámen S místem 
plnění, kde je KS instalován a odkud bude zajišťovat přenos a záznam osobních údajů.

3



VI. Cena za činnost vyplývající Z této smlouvy 
1) Cena za poskytnuté služby byla Sjednána na základě poptávkového řízení a cenové 

nabídky ze dne 18. 1. 2023. 

2) Cena za zajištění Služby činí: 2 900,00 Kč bez DPH za 1 měsíc, 
DPH 21% : 609,00 Kč 
Cena celkem za 1 měsíc: 3 509,00 Kč s DPH 
(nepodléhá režimu dle §92, písm. e), zákona o DPH) 
Výše čtvrtletní platby: 10 527,00 Kč S DPH 

3) Celková cena uvedená výše včetně DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními stranami 
Sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. II. a III. Smlouvy a jako cena 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu plnění. Celková cena zahrnuje veškeré náklady 
provozovatele nezbytné křádnému, úplnému akvalitnímu phıění této Smlouvy včetně 
všech rizik a vlivů během jejího plnění. 

4) Celková cena nesmí být měněna v souvislosti S hodnotou kurzu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. 
Celková cena S DPH může být měněna pouze v Souvislosti se Změnou DPH. 

5) Celková cena smí být měněna v Souvislosti S inflací české měny pouze v souladu 
S výsledky statistického Zjišťování růstu inflace dle přírůstku indexu spotřebitelských cen, 
které provádí Český statistický úřad a to jednou ročně vždy kl. 1. aktuálního roku, 
nej dříve po uplynutí prvního roku platnosti smlouvy. 

“';_`; Celková cena může být měněna Z důvodu uvedeného v odst.. 3 pouze jednou ročně formou 
písemného dodatku a to na základě žádostí zhotovitele prokazatelně doručené objednateli 
nejdéle do 30. 4. daného roku. Nová cena bude platná od 1. kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, kdy vstoupil dodatek k této Smlouvě v účinnost. 

VIII. Platební podmínky 
l) Dohodnutá cena za provozování KS po dobu trvání Smlouvy bude hrazena vždy jednou 

čtvrtietí - lx za 3 měsíce. Zálohy objednatel neposkytuje. 
2) Dohodnutá cena bude ze Strany objednatele uhrazena na základě provozovatelem 

vystavené faktury S 30- ti denní splatností od data jejího prokazatelného předání 
objednateli. 

3) Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č.235/2004 Sb., O daní Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že 
účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude 
účastníky podepsaný Soupis provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti Zpět provozovateli k doplnění, aniž se tak objednatel dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatností počíná běžet Znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 
či opravených dokladů. 

4) Provozovatel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

IX. Odp0y,ěd,ı_ı0St za škody a pofištění 

1) Provozovatel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a Subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícíıni se na provádění předmětné Služby, a to po celou dobu 
platnosti Smlouvy.

4



2) Za tímto účelem má provozovatel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu 
realizace na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé 
Z jakékoliv příčiny. 

3) Provozovatel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 
Zákoníku. 

X. Ostatní ujednání 

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní Strany příslušnými ustanoveními 
občanského Zákoníku. 

Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí 
S celým jej ím zněním a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků. 

Objednatel i provozovatel mají právo na odstoupení od Smlouvy O dílo V případech, které 
předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená Smlouva. 

XI. I)0l0žl_(y 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřej ňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv). 
Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povimıy označit údaje ve Smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účirmosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
Smlouvy, nese veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právnıho 
důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 18. 1. 2023 
27 -U2- 2023 

Petr Pavlata Ing. Jaroslav ```` "j*`“'l 

jednatel vedoucí odboru

5



0,4/ 7 ;‹ //zm 
/ÍIIS. 

1 Ý NĂ B Í D K A - veřejná zakázka 

fifà Døáøvzıøız Sfør1nNıšT.cZ x.v.ø., IČ; 27276864, DIČ: CZ27276864 
ˇ“ 5FE;:z;A Nná oızxønhıikøxn 2365/17, Praha 8 

,, Datové služby a správa kamerového 
systému“ 

pro 

Statutární Město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 

Ý W QOPTÁ vıgovê ŘÍZENÍ DA TOVÉ SLŽ 
_ 
S « ráva _,_____` 

i 

› 

Internetová 
_i 

Správa 
_ 

-
' 

ì konektivita stávajícího KS eľrdsnf prác 
= 

3 

n ramec “ 

, 1 

A 
1001100 _ rozsah 30 

I 

paušám 
1 účastníka _` 

2“ .. _. , „ 
» 

I 

5 

mesícnı 
_ 

měsıcní 
Ä doprava) 

ž 

ę 
paušál bez Í paušál bez _Im°d_bez DPH 

N 
á _ azev Lokalita 7 Mbps _. 1 kamer _ (prác, _* 

.. 

Město 616-Česká 617. 800.00 Kč 2 100,00 Kč 700.00 Kč 
Liberec Í Liberec __ _ __ Ň Í W 

V návaznosti na poptávkové řízení zasíláme nabidku na: 
1) internetovou konektivitu v kapacitě 100/100 Mbps na adrese Nad Sokolovnou 616 - 

Česká 817, Liberec 
2) správu kamerových systémů (záznamů) v rozsahu cca 30 kame
V rámci komplexností služeb je součásti nabidky Zákaznická linka  
je k dispozici „živý operátor" 365/24/7. 

V Jablonci nad Nisou‹“'i8.1.2023 

.....
- 

Jednatel lng. Petr Pavlata 

SferiaNET.CZ S.r.o., Nad Okmuhlikem 2365/17, Pläha B, IČ: 27276864, DIČ: CZ27276864 
VZ „Datové služby a správa kamerového systému çro Město Liberec“ - Důvěmé ! 

kde




